
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

01.615.314/0001-61CNPJ: (54) 3908-3700

95236-000 - Monte Alegre dos Campos

Telefone:
Av. Pedro Zamban, 1000 - CentroEndereço:

Nr.:   150/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

186/2023

13/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/06/2023
Dispensa de licitação
150/2023 - DL
186/2023

Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (ENXOVIA).(PASSO DO
CARRO/RANCHINHO). (SÃO FRANCISCO VIA SAÚDE). (CAPELA DA LUZ).
(CARMO). (SÃO JUDAS).(VACARIA/MONTE ALEGRE DOS CAMPOS).

Participante: DALVI LONGUI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (SÃO FRANCISCO

VIA SAÚDE). MAC - Linha de transporte para a Festa Junina
Municipal (SÃO FRANCISCO VIA SAÚDE). MAC

64,000 KM 19,00 1.216,00

Total do Participante: 1.216,00

Participante: GILBRATUR TRANSPORTES LTDA

1 Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (VACARIA/MONTE
ALEGRE DOS CAMPOS - Linha de transporte para a Festa Junina
Municipal (VACARIA/MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

74,000 KM 19,00 1.406,00

5 Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (CAPELA DA LUZ).
MAC - Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (CAPELA DA
LUZ). MAC

24,000 KM 25,00 600,00

6 Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (CARMO). MAC -
Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (CARMO). MAC

55,200 KM 20,00 1.104,00

7 Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (SÃO JUDAS). MAC
- Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (SÃO JUDAS).
MAC

66,000 KM 19,00 1.254,00

Total do Participante: 4.364,00

Participante: TRANSPORTES ALVORECER LTDA

2 Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (ENXOVIA). MAC -
Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (ENXOVIA). MAC

60,000 KM 19,70 1.182,00

3 Linha de transporte para a Festa Junina Municipal (PASSO DO
CARRO/RANCHINHO). MAC - Linha de transporte para a Festa Junina
Municipal (PASSO DO CARRO/RANCHINHO). MAC

50,000 KM 22,90 1.145,00

Total do Participante: 2.327,00

Total Geral: 7.907,00

Manutenção do Departamento de Cultura 06.008.13.391.0009.2046.3.3.90.39.00 R$ 8.054,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/06/2023Monte Alegre dos Campos,

ONILTON JOAO CAPELINI

PREFEITO MUNICIPAL


